
  

Číslo 6/2015
vydáno dne
25. 3. 2015

Na svém zasedání ve středu 4. března 
schválili zastupitelé první rozpočtovou 
změnu roku 2015 spolu s rozpočtovým 
výhledem na příští roky. Změna řeší za-
pojení loňského pětačtyřicetimiliono-
vého přebytku do letošního rozpočtu. 

Ten je z důvodu velkých investičních 
akcí naplánován jako schodkový. Plá-
nované saldo, které je potřeba pokrýt z 
vlastních zdrojů města, tedy ze zůstat-
ku z minulých let, se touto rozpočtovou 
změnou zvyšuje na 121 milionů korun. 
Zůstatky minulých čtyř let byly násle-
dující 2011 – 34 milionů Kč, 2012 – 
26,5 milionu Kč, 2013 – 30,5 milionu 
Kč a 2014 – 45 milionů Kč, celkem 136 
milionů korun.

„Z hlediska investic je letošní rok vel-
mi náročný. Za minulé čtyři roky přiby-
lo na účtech města 136 milionů korun, 
které jsme chystali právě na probíhající 
investice, a proto je můžeme v letošním 
roce zapojit na pokrytí plánovaného zá-
porného salda rozpočtu. Je zřejmé, že si 

tyto investice můžeme dovolit jen díky 
finanční přípravě na ně v minulých le-
tech“ sdělil v komentáři zastupitelům 
starosta města František John.

Schodek letošního roku je v další 
části pokryt úvěrem ve výši 100 mili-
onů korun přijatým za účelem zajiště-
ní rekonstrukce kanalizace. Zde zastu-
pitelé schválili třetí dodatek smlouvy 
s VHZ Šumperk ohledně spolufinan-
cování tohoto projektu, jímž společ-
nost převezme od města hrazení všech 
úroků za částku 75 milionů korun, kte-
rým se město podílí na vlastním projek-
tu. Částka 25 milionů korun je městem 
nachystaná k rekonstrukcím chodníků a 
komunikací. 

Celková bilance letošního rozpoč-
tu po schválení první rozpočtové změ-
ny předpokládá příjmy města ve výši 
223,095 milionu korun, výdaje 436,526 
milionu a celkové saldo v objemu 
213,432 milionu Kč.  (red)

Jedním z významných témat tohoto 
volebního období ve městě by měla být 
cyklodoprava. Potvrzuje to jak zřízení 
nových projektových úkolů, tak i kro-
ky zastupitelstva. To počátkem března 
odsouhlasilo zřízení tří nových projek-
tových úkolů: cyklodoprava a na ni na-
vazující projekty cyklostezka Zábřeh 
– Leština a cyklostezka Zábřeh – Lu-
pěné. Jejich garanty byl jmenován mís-
tostarosta Karel Crhonek.

Hned vzápětí zastupitelé pověřili 
majetkoprávní oddělení výkupem po-
zemků pro připravované cyklostezky. 
Ty by měly být tři. První ze Zábřeha 
do Postřelmova by měla vést od Po-
střelmovské ulice mezi železniční tra-
tí a výpadovkou až za nájezd na rych-
lostní komunikaci, kde by měla přejít 
na levou stranu silnice. Také druhá cy-

klostezka by měla sloužit k bezpečné-
mu napojení Zábřeha s Postřelmovem a 
odtud Bludovem, Šumperkem a další-
mi oblastmi. Její trasa je plánována od 
sídliště Severovýchod a Javorové ulice 
směrem k obchvatu a odtud po zpevně-
ných polních cestách k postřelmovské-
mu hřbitovu.

Hlavním cílem obou cyklostezek je 
snaha vyhnout se problematickému 
místu, napojení obchvatu Postřelmova, 
kde hlavně při příjezdu k Zábřehu vzni-
ká pro cyklisty složitá a vcelku nebez-
pečná dopravní situace.

Třetí plánovaná cyklostezka má za 
cíl propojit stávající vyhledávanou tra-
su Lupěné – Hněvkov včetně železnič-
ního skanzenu se Zábřehem, a to již 
dnes využívaným spojením vedoucím 
podél železničního koridoru.  (mk) 

Mikroregion Zábřežsko připravil pro 
širokou veřejnost přehlídku děl přihlá-
šených do soutěže bakalářských a ma-
gisterských diplomových prací, které 
mají vztah k jednotlivým obcím a měs-
tům či celému území mikroregionu. 
Soutěží práce absolventů rozličných 

oborů obhájené v letech 2013 a 2014. 
Veřejná prezentace děl jejich autory se 
uskuteční ve středu 1. dubna v 15 ho-
din ve velké zasedací místnosti Měst-
ského úřadu Zábřeh, Masarykovo nám. 
6. Prezentace bude zakončena vyhláše-
ním výsledků soutěže.  (red)

Zábřeh připravuje rekonstrukci ven-
kovního bazénu, jehož cílem je přede-
vším přebudovat stávající venkovní ba-
zén jak pro potřeby plavců, tak pro ostat-
ní, kteří chtějí využívat především vod-
ní atrakce. V rámci rekonstrukce by měly 
vzniknout v plavecké části čtyři pade-
sátimetrové plavecké dráhy a v rekreač-
ní části masážní lůžka a lavice, pochůzí 
plováky, čtyřdráhová skluzavka, houpa-
cí jeskyně, bublinkovače, chrliče vody 
a vodní hříbek. Součástí záměru je i vy-

budování objektu venkovní ošetřovny a 
skladu pro zařízení bazénu. Rekonstruk-
ce by se měly dočkat i plochy kolem ba-
zénové vany. Realizace by měla proběh-
nout v letních měsících tohoto roku.

Tímto radnice zve všechny občany na 
veřejné představení záměru rekonstrukce 
venkovního bazénu, které se uskuteční v 
pondělí 30. března přímo v místě stávají-
cího venkovního padesátimetrového ba-
zénu. Sraz všech zájemců je v 16 hodin 
před vchodem na krytý bazén.  (red)

Velký koncert v domovských Úva-
lech a k tomu pouze devět vybraných 
letních festivalů, mezi nimiž figuruje 
i zábřežský 7apůlfest, takový je letos 
koncertní plán populární kapely Divo-
kej Bill. S ní se do regionu vrací i ob-
líbená „sedmapůlka“, jejíž pořadatelé 
před pár dny spustili prodej limitované 
edice cenově zvýhodněných vstupenek.

Skupina Divokej Bill, kterou dříve 
proslavily stovky koncertů za rok, se le-

tos rozhodla odehrát méně vystoupení, 
ovšem pro více posluchačů najednou. 
Návštěvníky festivalu čeká výpravná 
show, během níž zazní jak největší hity 
kapely, tak i novinky z připravované-
ho alba. „Zábřežský festivalový koncert 
odehrajeme v hlavním večerním čase. 
Chceme předvést energický, svižný set 
podpořený pěknými světly,“ popisuje 
houslista Divokýho Billa Adam Karlík. 
 (Pokračování na straně 5)

Přijímání dětí do mateřských škol 
zřizovaných městem Zábřeh proběhne 
v pondělí až středu 20. až 22. dubna v 
době od 9.00 do 11.30 hodin a od 13.00 
do 15.30 hodin.

Zápis se uskuteční v těchto mateř-
ských školách:

MŠ Pohádka, Československé armády 
650/13 – ředitelka H. Zajíčková, tel: 583 
416 882,

MŠ Severáček, Severovýchod 483/25 
– ředitelka Mgr. Bc. J. Kratochvílová, 
tel: 583 416 143,

MŠ Zábřeh, Strejcova 132/2a – ředi-
telka Bc. B. Karafiátová, tel: 583 415 
785,

MŠ Zábřeh, Zahradní 182/20 – ředitel-
ka Bc. I. Pisková, tel: 583 416 026,

ZŠ a MŠ Zábřeh, Rudolfa Pavlů 
1799/4 – ředitelka Mgr. T. Zubíková, tel: 
583 416 680.

Zákonný zástupce dítěte předloží k žá-
dosti svůj občanský průkaz, rodný list 
dítěte a očkovací průkaz dítěte. K před-
školnímu vzdělávání se přednostně při-
jímají děti v posledním roce před zahá-
jením povinné školní docházky. Na zá-
kladě aktuální situace se předpokládá, že 
školné na rok 2015/2016 bude na všech 
zábřežských mateřských školách 400 
Kč. Definitivní částky zveřejní ředitelky 
MŠ nejpozději do konce června.  (red)

Hřej sluníčko, hřej! znělo mateřskou 
školou Pohádka ve středu 18. března, kdy 
se děti loučily se zimou. K tomu jim od 
rána pomáhalo zářící jarní slunce. Aby 
měly na vyhánění zimy hodně síly, pozva-
ly si kamarády z mateřské školy Severá-
ček. Centrem dění byla i tentokrát Mora-

na, která se v pestrém a dlouhém průvo-
du vydala na svou dalekou cestu. Průvod 
zamířil od školky na hráz a poté k mostu 
přes Moravskou Sázavu. Zde se vládkyně 
zimy za zpěvu jarních písniček se všemi, 
kdo ji doprovázeli, rozloučila a přepustila 
místo přicházejícímu jaru.  (mk) 

Zastupitelé do rozpočtu zapojili loňský přebytek

Pozornost se zaměřila na cyklostezky

Přehlídka diplomových prací o regionu

Děti vynesly Moranu k Sázavě a přivolávaly jaro

Město představí projekt rekonstrukce bazénu

Hudební festival 7apůlfest se vrací v plné síle  
a slibuje bonbónek v podobě Divokýho Billa

Blíží se zápis do mateřských škol



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 6/2015

KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA Mateřinka představila umění dětí
Zastupitelstvo města na svém zasedání 
ve středu 4. března projednávalo kromě 
jiného i následující materiály:
• Uložilo radě a vedení města, aby 
zodpovědné odbory MěÚ do 31. 3. 2015 
předložily zprávu o stavu technické a 
personální připravenosti na proces pře-
vzetí rekonstruovaných komunikací do-
tčených rekonstrukcí kanalizace včetně 
návrhu řešení pro případ, že práce ne-
budou prováděny dle harmonogramu a 
v požadované kvalitě (tzv. krizový scé-
nář). 
• Schválilo bezúplatné nabytí pozemků 
v k. ú. Zábřeh na Moravě p. 5462/11 o 
vým. 63 m2, p. č. 5462/12 o vým. 21 m2 
a p. č. 5462/13 o vým. 15 m2 ve vlast-
nictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
města Zábřeh. 
• Schválilo bezúplatné nabytí pozemku 
v k. ú. Zábřeh na Moravě p. č. 5454/10 
ve vlastnictví České republiky, s přísluš-
ností hospodařit Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Praha, do vlastnictví města Zábřeh. 
• Schválilo prodej osobního vozidla 
fi rmě AUTO Hlaváček a. s. 
• Schválilo poskytnutí neinvestiční do-
tace ve výši 64.000 Kč z rozpočtu města 
na rok 2015 MAS Horní Pomoraví o. 
p. s., která je určena na podporu nein-
vestičních výdajů spojených s celoroční 
činností MAS Horní Pomoraví, a schvá-
lilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace s příjemcem. 
• Schválilo uzavření veřejnoprávních 
smluv mezi Městem Zábřeh a obcemi 
Bohuslavice, Brníčko, Drozdov, Dubic-
ko, Horní Studénky, Hoštejn, Hrabová, 
Hynčina, Jedlí, Jestřebí, Kamenná, Kol-
šov, Kosov, Lesnice, Leština, Lukavice, 
Nemile, Postřelmov, Postřelmůvek, Rá-
jec, Rohle, Rovensko, Svébohov, Štíty, 
Vyšehoří, Zborov a Zvole o výkonu pře-
nesené působnosti na úseku agendy pře-
stupků na dobu určitou do 30. 6. 2020. 
Každá obec bude na základě veřejno-
právní smlouvy povinna uhradit Městu 
Zábřeh náklady spojené s výkonem této 
přenesené působnosti ve výši 1.000 Kč 
za každý projednaný přestupek a více-
náklady, pokud při projednání přestup-
ku vzniknou. Výnosy z pokut a náhrady 
nákladů řízení uložených orgány Města 
Zábřeh při výkonu této přenesené pů-
sobnosti budou příjmem města. 
• Schválilo, že součástí I. rozpočto-
vé změny roku 2015 se stává přesun 
162.000 Kč na položku MAS Horní Po-
moraví – dotace na projekt BioMAS a 
zároveň schválilo smlouvu o spolupráci 
mezi MAS Horní Pomoraví týkající se 
zapojení do regionálního projektu Bio-
MAS, který spočívá v uvolnění 10% 
podílu fi nancí z celkové vysoutěžené 
částky (nejvýše však 162.000 Kč) na 
pořízení 400 kompostérů, 20 kontejnerů 
na bioodpad a 400 (110 litrových) nádob 
na bioodpad, které budou městu předá-
ny do užívání na základě smlouvy o vý-
půjčce a město je bude dále distribuovat 
občanům Zábřeha.  (red)

• Svoz odpadu o Velikonocích. EKO 
servis oznamuje, že svoz komunálního 
odpadu z domácností v Pondělí veliko-
noční 6. dubna nebude prováděn. Náhrad-
ním termínem bude úterý 7. dubna. 

• Uzavření knihovny. Městská knihov-
na bude uzavřena od úterý 31. března 
2015 do soboty 11. dubna 2015. Důvo-
dem je výměna oken.  (red)

V pátek 10. dubna odstartuje Zá-
břežské dobrodružství s knížkou, sou-
část kampaně Celé Česko čte dětem. 
Akce, kterou pro děti předškolního 
věku a jejich rodiče připravila mateř-
ská škola Severáček ve spolupráci se 
studenty gymnázia a městem, má za 
cíl hravou formou podpořit předčte-
nářské dovednosti dětí. Spolu s tím 
upevní pouto mezi dětmi a rodiči při 
společném čtení a poznají Zábřeh.

Dětem se bude doma i v mateřské 
škole předčítat z knih Povídání o pej-
skovi a kočičce Josefa Čapka a Paní 
Láryfáry Betty MacDonaldové. Doma 
jim mohou číst rodiče, prarodiče či 

sourozenci, ve školce budou předčítat 
také studenti gymnázia.

Na čtení navazuje hra podle hracího 
plánku, který je možno si vyzvednout 
v pracovních dnech v MŠ Severáček, 
infocentru a Knihkupectví Patka. V 
plánku naleznou čtyři architektonicky 
významné budovy v Zábřehu, na kte-
rých rodiče spolu s dětmi musí vyhle-
dat dva obrázky a odpovědět na otázky 
z obrázků. Soutěž potrvá od 10. do 22. 
dubna, po vyluštění je možno donést 
vyplněný plánek na kterékoliv z míst, 
kde si soutěžící plánek vyzvedli. Zde 
bude pro děti připravena malá odmě-
na.  (red) 

Pro ty, kdo hledají pomoc při boji s ne-
mocí, je určen dokumentární fi lm  Feno-
mén Bruno Gröning aneb po stopách zá-
zračného léčitele, kde je možné seznámit 
se s léčením duchovní cestou prostřednic-
tvím učení Bruno Gröninga. 

Ten vzbudil v 50. letech pozornost svě-
tové veřejnosti mimořádnými úspěchy při 
uzdravování a zanechal vědění o příjmu 
léčivé energie. Četné lékařsky dokumen-
tované zprávy o úspěchu dokládají aktuál-
ní účinnost jeho učení. 

Dokument se promítá přes deset let na 
mnohých místech světa, několikrát i v 
ČR. Film připravený Kruhem přátel Bru-
no Gröninga bude promítán v kině Retro v 
sobotu 18. dubna a 13. června, vždy od 13 
do 19 hodin (součástí jsou dvě přestávky). 
Rezervace na tel: 733 558 924. Vstup vol-
ný, dobrovolné příspěvky vítány.  (red) 

Orel Zábřeh pořádal v sobotu 14. břez-
na pátý ročník turnaje ve stolním tenise. V 
prostorách Katolického domu se sešlo pět-
atřicet hráčů, po dlouhém boji se na první 
příčky v jednotlivých kategoriích probo-
jovali Václav Večeř (muži), Lenka Diblí-
ková (ženy), Jan Daniel (žáci 13 – 16 let) 
a Antonín Sikora (žáci 9 – 12 let).  (red)

Rada města na svém zasedání 10. 
března mj. zvažovala příspěvky orga-
nizacím působícím v sociální oblas-
ti. Dostalo se tak na Sociální služby 
Šumperk, p. o., jejichž domovu dů-
chodců poskytne město 10.000 Kč ur-
čených na činnost spočívající v posky-
tování pečovatelské služby občanům 
Zábřeha. 

Dotaci ve výši 40.000 Kč obdrží 
místní organizace Svazu tělesně posti-
žených v ČR, která má sloužit na krytí 

nákladů provozu zábřežského středis-
ka pro zdravotně postižené.

Stejnou částku, tj. 40.000 Kč, rada 
přidělila i zábřežské pobočce Fondu 
ohrožených dětí na poskytování soci-
álně aktivizačních služeb pro rodiny s 
dětmi na území města. 

Padesátitisícový příspěvek na po-
skytování programů určených k posí-
lení funkcí rodiny ve společnosti pak 
získalo mateřské a rodinné centrum 
Hnízdo.  (mk)

Popatnácté se ve čtvrtek 12. března 
v zaplněném kulturním domě předsta-
vily děti z jedenácti mateřských škol 
ze Zábřežska, Šumperska i Mohelnicka 
na oblastním kole festivalu hudebních, 
tanečních a dramaticko-výchovných 
představení Zábřežská Mateřinka 2015. 

První blok patřil tradičně školkám 
z okolí. V úvodu vystoupily děti z 
Drozdova, následovala mateřská ško-

Informace z města 
Dobrodružství s knížkou zavede děti do ulic Zábřeha

Film o léčiteli Bruno 
Gröningovi 

Stolní tenisté se utkali v 
Katolickém domě

Rada rozdělila příspěvky do sociální oblasti

Farmářské trhy se letos 
nebudou konat

Dobrovolníci vyrazí čistit břehy řek, i Moravské Sázavy

V letošním roce se obyvatelé Zábřeha 
budou muset obejít bez Farmářských trhů. 
Město je nebude organizovat především v 
důsledku rekonstrukce kanalizace, která 
výrazně omezila možnost vyčlenění stálé-
ho místa pro jejich pořádání. 

V příštím roce město zváží, zda bude 
v pořádání Farmářských trhů pokračovat. 
Bude záležet především na zájmu občanů, 
ale i na ochotě a zájmu prodejců. V případě 
kladného rozhodnutí o konání pravidel-
ných trhů je otázkou i jejich umístění – zda 
proběhnou tradičně na Masarykově ná-
městí, nebo budou nakupující a prodávající 
preferovat jinou lokalitu ve městě.  (red)

Druhý ročník úklidové akce spo-
lečnosti Povodí Moravy nazvané My 
pro vodu – voda pro nás se uskuteční 
ve dvou sobotních termínech, a to 28. 
března a 4. dubna. Zatím je přihlášeno 
přes osm stovek dobrovolníků z řad 
ochránců přírody, studentů nebo zá-
stupců různých zájmových sdružení. 
Úklid břehů bude probíhat na celkem 
57 místech. 

V Zábřehu akce proběhne v sobotu 
4. dubna na Moravské Sázavě v úseku 
od železničního mostu na Rudolfově 
po lávku u bagru v Lupěném. Čištění 
budou provádět zábřežští skauti, sraz 
účastníků v 8 hodin před kostelem u 
kasáren.

Povodí Moravy podpoří akci My pro 
vodu – voda pro nás také materiálně. 
Kromě zajištění odvozu sesbíraného 
odpadu připravil státní podnik pro 
všechny účastníky pracovní pomůcky 
a malé občerstvení. Zájemci, kteří by 
se chtěli do akce zapojit, mohou kon-
taktovat tiskovou mluvčí Povodí Mo-
ravy Gabrielu Tomíčkovou (e-mail: to-
mickova@pmo.cz, tel: 606 044 895).

Loňský premiérový ročník byl vel-
mi úspěšný. Do čištění břehů se zapo-
jilo téměř 1.300 dobrovolníků přede-
vším na Zlínsku, Přerovsku, Brněnsku 
a Olomoucku, vysbíráno bylo přes 24 
tun odpadků a vyčištěno 211 kilometrů 
břehů.  (red)

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

Jedenáctkrát byla přivolána hlídka měst-
ské policie v únoru ke krádežím v obcho-
dech. Třiadvacetkrát musela zasahovat u 
podnapilých osob ležících na veřejných 
prostranstvích, jednalo se vesměs o osoby 
bez přístřeší. Ve dvou případech byl stav a 
agresivita opilců již ve stádiu, kdy ohro-
žovali zdraví své či lidí v okolí, proto byli 
převezeni na olomouckou záchytku. 

Strážníci také odchytli devět psů a za-
znamenali 154 různých přestupků. Řešit 
museli ale také následující případy:

• V úterý 3. února zasahovali na Krum-
pachu, kde byli přivoláni občany. Na místě 
zastihli dva podomní prodejce. Vzhledem 
k tomu, že podomní prodej obecně závaz-
ná vyhláška města zakazuje, museli zapla-
tit blokovou pokutou v maximální možné 
výši 1.000 Kč.

• O tři týdny později byla hlídka přivo-
lána na Havlíčkovu ulici. Pozorný občan 
si totiž všiml, že jeho soused již čtyři dny 
nevyšel z bytu. Následně bylo zjištěno, že 
muž zde bydlící ležel doma na podlaze a 
nemohl se zvednout. Hlídka proto přivo-
lala hasiče a záchranku, která po otevření 
dveří nešťastníka ošetřila a převezla k vy-
šetření do šumperské nemocnice.  (red)

la Hoštejn či děti 
ze Starého Města 
pod Sněžníkem 
s mamutím dení-
kem. Mohelnická 
školka z Hálkovy 
ulice přinesla pří-
běh mořské panny 
a šumperská Vese-
lá školka přivítala 
jaro. Na pódium 
poté vystoupali pro 
ocenění nejlepší 
malí výtvarníci, 
kteří se zúčastnili 
doprovodné soutě-
že na téma Koleč-
ka a páčky. 

Ve druhém blo-
ku už patřilo je-
viště zábřežským 

školkám: děti ze Skaličky představily 
příběh autíčka a křižovatky, Severáček 
vystoupení na pohádkovou melodii, 
děti z Pohádky ukázaly, že i vážná hud-
ba může být vhodným tanečním dopro-
vodem. Mateřská škola Strejcova pře-
nesla početné diváky do tropů a závěr 
patřil pořádající školce Zahradní, která 
na jevišti převyprávěla pohádku Josefa 
Čapka O pyšné noční košilce.  (mk) 



Zábřeh 6/2015 INZERCE strana 3

Zveme vás na nezávaznou 
předváděcí jízdu. 

OBUV EVA
v novém na stejné adrese ČSA 10, Zábřeh

 PRODEJNÍ DOBA: 
Pondělí až pátek  od 8.30 do 17.00 hodin, 

sobota  8.30 až 11.00 hodin.

AKCE 10% sleva na OBUV
sleva na obuv platí do 31.5.  při předložení inzerátu.

1. rovenské „Kopečkování“ + mladé hudební naděje

Orlovna Rovensko 1.5.2015 od 14.00 hod.
Kdo chce svou prezentací o šlapání po horách nebo hudbou  

rozdávat radost, je vítán!
Přihlášky: outdoorové prezentace p. Michal Pecha tel. 731 001 575

hudební vystoupení děti, děti + rodiče – p. Josef Šincl tel. 777 284 002
Ozvučení, dataprojektor, bicí souprava a klávesy připraveny.

Vítáni jsou všichni, zejména rodiče a děti, možnost lezení na horolezecké stěně. 
                                                                                              Za pořadatele Orel Rovensko + Lezci Zábřeh. 



strana 4 INFORMACE Zábřeh 6/2015

Od 8. dubna bude probíhat jarní úklid Zábřeha. Při této příležitosti budou opět při-
stavovány velkoobjemové kontejnery.
Kontejnery jsou určeny pouze na objemný odpad z domácností, který nelze během 
roku ukládat do popelnicových nádob či pojízdných kontejnerů o objemu 1.100 litrů.
Připravené kontejnery jsou určeny pouze pro tyto druhy odpadů:  
• starý nábytek (křesla, židle, skříně, válendy)
• podlahové krytiny (koberce, linolea)
• ostatní (staré lyže, kola, velká zrcadla, matrace…)
Odběr těchto odpadů pro občany města je bezplatný i při využití tzv. sběrových 
sobot od 1. dubna do 30. listopadu každou sobotu od 8 do 12 hodin ve sběrném 
dvoře na ul. Leštinská 36 (celková hmotnost maximálně do 300 kg/občana)
Co do kontejneru nepatří:

• nebezpečné odpady (autobaterie, zářivky, barvy, motorové oleje…)
• vyřazené elektrozařízení (televizory, lednice, radiopřijímače…)
• stavební odpad (výkopová zemina, stavební suť, střešní krytina,
 keramika)
• bioodpady (větve, tráva, listí)
• pneumatiky, textil a kovový odpad

Odběr těchto odpadů je pro občany města bezplatný (mimo stavební odpad) a je 
možné využít sběrného dvora a místa:

EKO servis, ul. Dvorská 19
Pondělí 7 – 17 hod.
Pátek    7 – 17 hod. 

SEPAREX, ul. Leštinská 36
v pracovní dny 6 – 16 hod. 

od 1. 4. do 30. 11. každou sobotu 8 – 12 hod. 

Harmonogram přístavby kontejnerů
Službu zajišťuje EKO servis Zábřeh s.r.o., p. Foit – tel: 583 411 317

Středa 8. dubna
Ulice Stanoviště
Severovýchod
Strejcova, Žerotínov
Svobodov, Dvorská
Alšova, Háječkova, Mánesova
Bezručova, Nerudova, Mánesova, Na Hejtmance
nám. Osvobození, Kozinova, Školská, Žižkova

křižovatka Mánesova – Závořická
Strejcova – u MŠ
Svobodov – střed
křižovatka Alšova – Mánesova
rozc. Bezručova – Mánesova
Školská

Čtvrtek 9. dubna
Ulice Stanoviště

Na Řádkách, ČSA
Křížkovského, 17. listopadu
Na Nové, Rybářská, Říční, Sázavská
Ráječek
Ráječek
Na Nové

Na Řádkách
rozc. Křížkovského – 17. listopadu
křiž. Říční – Sázavská
rozc. Ráječek – Cihlářská
Ráječek – kaple
rozc. Na Nové – sídliště u mlékárny

Pátek 10. dubna
Ulice Stanoviště
Na Výsluní, K Vápeníkám
L. Fialy, J. Welzla
Indrova, Lidická, Tůmova, Na Farském
Slunná, Na Vyhlídce, St. Lolka, Jílová
Nemilská, K Vápeníkám
Dvořákova, Indrova, Za Pivovarem
Bušínov

křiž. Výsluní – K Vápeníkám
křiž. L. Fialy – J. Welzla
křiž. Tůmova – Lidická
Na Vyhlídce – parkoviště
Nemilská – Prostřednička
křiž. Dvořákova – Za Pivovarem
parkoviště naproti restaurace

Pondělí 13. dubna
Ulice Stanoviště
Boženy Němcové
Boženy Němcové, Na Hrádku, Sokolská 
Jiráskova, Za Pivovarem
Smetanova, Třebízského
Smetanova
Oborník, Havlíčkova, U Vodárny
Havlíčkova, V Hliníku, Dvořákova, Kopečná

Boženy Němcové (u parku P. Bezruče)
křiž. B. Němcové – Na Hrádku 
křiž. Jiráskova – Za Pivovarem
křiž. Třebízského
křiž. Smetanova
křiž. Havlíčkova – Oborník
křiž. Havlíčkova – Dvořákova

UPOZORNĚNÍ: Kontejnery budou přistaveny v době mezi 13. až 15. hodinou dle harmonogramu 
a odváženy budou následující den. Kontejnery jsou určeny pouze pro občany města Zábřeha!

Ukládání jiného odpadu, než pro který jsou kontejnery určeny, ztěžuje práci při jeho následné 
likvidaci. Žádáme vás proto, abyste podezření na ukládání jiných odpadů sdělili na Městské 
policii Zábřeh (tel: 583 411 594, 737 518 492) nebo na oddělení životního prostředí MÚ (tel: 
583 468 111).

Od letošního roku budou velkoobjemové kontejnery přistavovány pouze v jarních měsících, pod-
zimní přístavba nebude prováděna. 
Nově je možné od 1.  ledna 2015 odevzdávat objemný odpad na středisku SEPAREX každý pracovní 
den od 6 do 16 hodin po celý rok, případě v sobotu od dubna do listopadu v době od 8 do 12 hodin.

Úterý 14. dubna
Ulice Stanoviště
Skalička
Skalička
Skalička
Skalička
Rudolfov, Pod Strání
Rudolfov
U Sázavy

Humenec
křiž. Skalička – Ráječek
Pod Zámečkem
křiž. Rudolfa Pavlů – Palackého
křiž. Skalička – Pod Strání
křiž. Rudolfov – Ku Dráze
křiž. U Sázavy – Rudolfov

Středa 15. dubna
Ulice Stanoviště
ČSA
Kosmonautů, Havlíčkova
Dlouhá, Zelená, Polní
Třešňová, Dlouhá, Úzká
Dlouhá, Příční, Krátká
Leštinská, Na Křtaltě

ČSA – střed
Kosmonautů
křiž. Dlouhá – Zelená
u stadionu
křiž. Dlouhá – Příční
Na Křtaltě – slepá ulička k Sulku

Čtvrtek 16. dubna
Ulice Stanoviště
Radniční, Ztracená, Komenského, Žižkova,
Farní, Masarykovo nám.
Morávkova, Malá Strana, Sušilova
Valová, Zahradní
Sušilova, U Bořin, U Horního rybníka
Sokolská
Krumpach, Nad Lihovarem, U Bořin
Krumpach, U Horního rybníka

Masarykovo nám.

střed ul. Morávkova (park)
Valová (pod javorem)
rozc. Malá Strana
bytovky Agrodružstva
u kotelny
sídliště Krumpach

Pátek 17. dubna
Ulice Stanoviště
Václavov
Hněvkov
Pivonín

JARNÍ  ÚKLID  MĚSTA  2015

Město Zábřeh v souladu s ustanovením § 39, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, v platném znění, vypisuje

VOLNÉ NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ 
na pronájem prostoru k podnikání o podlahové ploše 67,84 m2 v budově 
28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 
Zábřeh na Moravě

za podmínek:
1. Minimální nabídková cena je 450 Kč/m2/rok s valorizací (beze 

služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  
2. Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  

3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.
4. Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 

nám. 510/6  nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin.
Uzávěrka VNŘ:   1. dubna 2015 ve 13.00 hod. 
Bližší informace obdržíte na majetkoprávním oddělení Městského úřadu 
Zábřeh, Bc. Jana Badalová, tel. 583 468 207, nebo na adrese jana.badalova@
muzabreh.cz. Je možno dohodnout prohlídku nabízeného prostoru. 
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 
VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku. 
 vice na www.zabreh.cz

Město Zábřeh v souladu s ustanovením § 39, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, v platném znění, vypisuje

VOLNÉ NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ 
na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
prostor) o podlahové ploše 65 m2 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 
Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě

za podmínek:
1. Minimální nabídková cena je 1.600 Kč/m2/rok s valorizací (beze 

služeb).  Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  
2. Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
4. Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 

– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 
Masarykovo nám. 510/6  nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin. 

Uzávěrka VNŘ:   1. dubna 2015 ve 13.00 hod. 
Bližší informace obdržíte na majetkoprávním oddělení Městského úřadu 
Zábřeh, Bc. Jana Badalová, tel. 583 468 207 nebo na adrese jana.badalova@
muzabreh.cz. Je možno dohodnout prohlídku nabízeného prostoru.
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 
VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku.
 vice na www.zabreh.cz

 Minimální nabídková cena je 450 Kč/m

VOLNÉ NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ 
na pronájem prostoru k podnikání o podlahové ploše 67,84 m
28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 

za podmínek:

na pronájem prostoru k podnikání o podlahové ploše 67,84 m
28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 

za podmínek:
 Minimální nabídková cena je 450 Kč/m2/rok s valorizací (beze 

služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  
 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  

 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.
 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  

 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.
 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  

 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 

 nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin.
1. dubna 2015 ve 13.00 hod. 

Bližší informace obdržíte na majetkoprávním oddělení Městského úřadu 
Zábřeh, Bc. Jana Badalová, tel. 583 468 207, nebo na adrese jana.badalova@
muzabreh.cz. Je možno dohodnout prohlídku nabízeného prostoru. 

28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 

/rok s valorizací (beze 
služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  

 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 

 nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin.

28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 
Zábřeh na Moravě

 Minimální nabídková cena je 450 Kč/m
služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  

 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 

nám. 510/6 

za podmínek:

 nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin.

Zábřeh, Bc. Jana Badalová, tel. 583 468 207, nebo na adrese jana.badalova@

 Minimální nabídková cena je 450 Kč/m
služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 Minimální nabídková cena je 450 Kč/m
služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.   Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.   Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.   Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.   Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.   Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat –  Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat –  Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat –  Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 

 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 

 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 

 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 

 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 

Zábřeh, Bc. Jana Badalová, tel. 583 468 207, nebo na adrese jana.badalova@
muzabreh.cz. Je možno dohodnout prohlídku nabízeného prostoru. 
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 
VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku. 
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 
VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku. 
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 

28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 

o obcích, v platném znění, vypisuje

na pronájem prostoru k podnikání o podlahové ploše 67,84 m
28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 
Zábřeh na Moravě

 Minimální nabídková cena je 450 Kč/m /rok s valorizací (beze 
služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

 Doba nájmu neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou.  

 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 
28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 

nám. 510/6  nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin.
Uzávěrka VNŘ:
Bližší informace obdržíte na majetkoprávním oddělení Městského úřadu 
Zábřeh, Bc. Jana Badalová, tel. 583 468 207, nebo na adrese jana.badalova@
muzabreh.cz. Je možno dohodnout prohlídku nabízeného prostoru. 
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 
VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku. 
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 
VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku. 
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 

 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.
 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 

28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 

 Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.
 Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat – 

28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 28. října 885/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřeze, Masarykovo 
 nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin.

1. dubna 2015 ve 13.00 hod. 
Bližší informace obdržíte na majetkoprávním oddělení Městského úřadu 

na pronájem prostoru k podnikání o podlahové ploše 67,84 mna pronájem prostoru k podnikání o podlahové ploše 67,84 m
28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 
na pronájem prostoru k podnikání o podlahové ploše 67,84 m
28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 28. října 885/29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 1715/1 k. ú. 

za podmínek:
 Minimální nabídková cena je 450 Kč/m

služeb). Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin. nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin.nám. 510/6 
1. dubna 2015 ve 13.00 hod. 

nám. 510/6 
1. dubna 2015 ve 13.00 hod. 

za podmínek:

VOLNÉ NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ 
na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 

2 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 
na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 

 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 
na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 

Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě
za podmínek:

VOLNÉ NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ 
na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
prostor) o podlahové ploše 65 m  v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 
na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 

 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 
na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 

Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě
za podmínek:

 Minimální nabídková cena je 1.600 Kč/m2/rok s valorizací (beze 
služeb).  Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 

Masarykovo nám. 510/6  nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin. 
1. dubna 2015 ve 13.00 hod. 

Bližší informace obdržíte na majetkoprávním oddělení Městského úřadu 
Zábřeh, Bc. Jana Badalová, tel. 583 468 207 nebo na adrese jana.badalova@
muzabreh.cz. Je možno dohodnout prohlídku nabízeného prostoru.

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 

Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě

/rok s valorizací (beze 
služeb).  Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
prostor) o podlahové ploše 65 m
Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě

 Minimální nabídková cena je 1.600 Kč/m
služeb).  Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 

Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě
za podmínek:

Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě

– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Bližší informace obdržíte na majetkoprávním oddělení Městského úřadu 

 Minimální nabídková cena je 1.600 Kč/m Minimální nabídková cena je 1.600 Kč/m Minimální nabídková cena je 1.600 Kč/m Minimální nabídková cena je 1.600 Kč/m
služeb).  Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 Minimální nabídková cena je 1.600 Kč/m
služeb).  Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

 Minimální nabídková cena je 1.600 Kč/m
služeb).  Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  služeb).  Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
služeb).  Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
služeb).  Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 

Bližší informace obdržíte na majetkoprávním oddělení Městského úřadu 
Zábřeh, Bc. Jana Badalová, tel. 583 468 207 nebo na adrese jana.badalova@
muzabreh.cz. Je možno dohodnout prohlídku nabízeného prostoru.
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 
VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku.
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 
VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku.
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 
VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku.

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
prostor) o podlahové ploše 65 m
na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
prostor) o podlahové ploše 65 mprostor) o podlahové ploše 65 mprostor) o podlahové ploše 65 mprostor) o podlahové ploše 65 m
Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě
prostor) o podlahové ploše 65 m
Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na MoravěZábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na MoravěZábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě

o obcích, v platném znění, vypisuje

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
prostor) o podlahové ploše 65 m  v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 
na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 

 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 
na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 

Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě

 Minimální nabídková cena je 1.600 Kč/m /rok s valorizací (beze 
služeb).  Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.  

Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 

Masarykovo nám. 510/6  nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin. 
Uzávěrka VNŘ:   
Bližší informace obdržíte na majetkoprávním oddělení Městského úřadu 
Zábřeh, Bc. Jana Badalová, tel. 583 468 207 nebo na adrese jana.badalova@
muzabreh.cz. Je možno dohodnout prohlídku nabízeného prostoru.
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 
VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku.
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 
VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku.
Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení 

Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 

Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.
3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář. 
Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 
– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 

Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvírat 

Masarykovo nám. 510/6  nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin. 
1. dubna 2015 ve 13.00 hod. 

Bližší informace obdržíte na majetkoprávním oddělení Městského úřadu 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 

na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen na pronájem nebytového prostoru  sloužícího k podnikání (dále jen 
prostor) o podlahové ploše 65 m2prostor) o podlahové ploše 65 m  v budově č. p. 281, Žižkova 29 v  v budově č. p. 281, Žižkova 29 v  v budově č. p. 281, Žižkova 29 v  v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 
Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě

 v budově č. p. 281, Žižkova 29 v 
Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na MoravěZábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na MoravěZábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na MoravěZábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě

za podmínek:
 Minimální nabídková cena je 1.600 Kč/m

– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 
nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin. 

– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 
nejpozději 1. 4. 2015 ve 13.00 hodin. 

– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 
Masarykovo nám. 510/6  

1. dubna 2015 ve 13.00 hod. 

– Žižkova 281/29“ na podatelně Městského úřadu v Zábřehu, 
Masarykovo nám. 510/6  

1. dubna 2015 ve 13.00 hod. 



Co by to bylo za zábřežskou divadelní 
sezónu, kdyby ve městě nevystoupilo Di-
vadlo Járy Cimrmana. Na repertoáru mělo 
po pěti letech „Cimrmanův kšaft“, před-
stavení České nebe. Patnáctá hra souboru 
přinesla v pátek 13. března tradiční před-
náškový úvod, aby se v druhé části herci 
přenesli do české sekce nebe, kde se schá-
zí komise, která rozhoduje o svém rozší-
ření, převedení některých Čechů z očistce 
do nebe a budoucnosti českého národa.

Základní trojice svatý Václav, praotec 
Čech a Jan Ámos Komenský postupně 
přibírá další členy – Husa, Borovského a 
ženu – Babičku Boženy Němcové (sama 
autorka byla vyloučena pro neuspořádaný 
rodinný život). Pohrávání si s národními 

stereotypy, kostýmy v podobě zlidovělých 
ikon či konflikt s českým podmaršálkem 
Radeckým přicházejícím z rakouského 
nebe řešit případ legionářů připravují zá-
žitek plný laskavého humoru a sebeironie. 
Návštěvníci představení také mohli porov-
nat výkony nastupující generace Divadla 
Járy Cimrmana s bardy, kteří stáli u vzniku 
tohoto fenoménu.

Hlavní devizou hry je (jako ostatně 
u Cimrmanů vždy) slovní humor. Stíž-
nosti Husa na Zikmundovy provokace 
či absenci nehořlavých přísloví v češtině 
za krátkou chvíli už zlidověly. Vrcholem 
sebeironie této vynikající hry jsou ale asi 
přece jen prostná českých velikánů, jimž 
předcvičuje Tyrš…  (mk)

Zábřeh 6/2015 KULTURA   strana 5

Madalen zazpívá spolu s Petrem Bende

V Tunklově dvorci vystavují bratři Vojáčkovi

Koncerty pedagogů 
pokračují i v nové ZUŠ

Po velmi úspěšné šňůře vánočních 
koncertů, kdy většina z nich byla zcela 
vyprodaná, se Petr Bende spolu se svým 
hudebním triem představí také v Zábře-
hu. V sále kulturního domu vystoupí v 
sobotu 11. dubna jako host zábřežské 
folkové skupiny Madalen na tradičním 
jarním dvojkoncertu.

Bende se do povědomí širšího publika 
uvedl v roce 2005 finálovou účastí v dru-
hé řadě televizní pěvecké soutěže Česko 
hledá SuperStar. V témže roce vydal své 
debutové album a stal se Skokanem roku 
v anketě Zlatý Slavík. Od té doby vydal 
hned několik CD i hudebních DVD. 
Bende po celou svou hudební kariéru 

sází na vlastní tvorbu a poctivé muzi-
kantství. „Vše dělám srdcem, vnitřním 
pocitem a bez dalších prvoplánových 
kalkulů,“ uvedl nedávno zpěvák.

Zábřežský koncert bude mít dva sa-
mostatné programové bloky. „V prvním 
vystoupíme s Madalen, druhý bude pat-
řit vystoupení Petra a jeho tria, přičemž 
některé skladby si na pódiu zazpíváme 
společně. Bude to zážitek nejen pro nás, 
ale doufám, že i pro publikum,“ zve na 
koncert kapelník skupiny Madalen Jan 
Štaigl. Vstupenky na společné vystou-
pení Madalen a Petra Bende jsou již 
v prodeji v infocentru a kavárně kina. 
 (red)

Březnová výstava v Galerii Tunklův 
dvorec nabízí ukázku díla dvou výtvar-
níků, bratrů Pavla a Miloše Vojáčků. 
Soubor maleb, kreseb a fotografií přináší 
poměrně pestrou tematickou škálu. Pavel 
Vojáček se zaměřuje především na pero-
kresbu, návštěvníkům představil celou 
řadu historických dominant české kra-
jiny – hradů, zámků, kostelů i známých 
městských dominant. Své černobílé práce 
doplnil barevnými fotografiemi s převa-
žující přírodní tematikou. 

Miloš Vojáček v Tunklově dvorci před-
stavil své malby, jejichž nejčastějšími 
motivy jsou krajiny a portréty. Jeho díla 
zaujmou i barevným laděním, pastelové 
odstíny navozují pocit pohody a klidu. 

Ani tentokrát nechybí výstava v mini-
galerii, kde se se svými dílky prezentují 
děti z mateřské školy Severáček, které 
připravily pro četné návštěvníky verni-
sáže i taneční představení. Výstava, jejíž 
vernisáž obohatilo vystoupení Allegro 
Bandu Zábřeh (na snímku), je v Tunklo-
vě dvorci k vidění do 27. března.  (mk)

Až do nebe přenesli Cimrmani své příznivce
Taneční odpoledne

s Vřesovankou
Milovníkům kvalitní dechovky na-

bídne v neděli 29. března kulturní dům 
setkání s krojovanou hanáckou decho-
vou hudbou Vřesovanka z Vřesovic u 
Prostějova. Pořadatelé zvou nejen na 
pohodové posezení, ale především na 
řadu příjemných melodií k poslechu či 
tanci. Pro návštěvníky budou i tento-
krát připraveny tradiční soutěže a lo-
sování o ceny.

Zábřežská kulturní zahájila prodej 
vstupenek také na další taneční odpo-
ledne. „V dubnu v Zábřehu po delší 
odmlce opět přivítáme populární duo 
Eva a Vašek a v červnu posluchače po-
těšíme koncertním vystoupením žáda-
né Veselé trojky Pavla Kršky,“ uvedl k 
programu Zdeněk David.

Pověsti a legendy kraje
pod Jeseníky 

Spolek Metoděj ve spolupráci s 
místní pobočkou Moravsko-slezské 
křesťanské akademie, Místní akční 
skupinou Horní Pomoraví a klubem se-
niorů připravujeme na úterý 31. března 
setkání s redaktorem Českého rozhla-
su Olomouc Mirkem Kobzou. Autor 
populárních rozhlasových pohlednic z 
kraje mezi Pradědem a Hanou tentokrát 
přiblíží Pověsti a legendy kraje pod Je-
seníky. Přednáška je součástí unikátní-
ho projektu nazvaného Národní pohád-
ky a pověsti – poklady národní identity 
a tradic. Začátek v 18 hodin, vstupné 
dobrovolné.

Cesta za nejvyšším
vodopádem

Leží nejvyšší vodopád světa v Afri-
ce? Jak dopadla expedice, která to měla 
ověřit? Na tyto i další otázky odpoví 
Martin Šíl v komponovaném cesto-
pisném pořadu Cesta za vodopádem, 
který nabídne kino Retro ve čtvrtek 9. 
dubna od 17 hodin. Šíl byl členem ex-
pedice, která se v listopadu loňského 
roku vydala do jihoafrických Dračích 
hor, aby změřila tamní vodopád Tugela 
Falls. Jak expedice probíhala a k jaké-
mu výsledku dospěla, návštěvníci uvidí 
nejen ve filmovém dokumentu, ale i na 
řadě fotografií, které zachycují nejzají-
mavější momenty výpravy tří českých 
dobrodruhů.

Trojka zve
na Hry bez hranic

Na dětskou variantu známé soutěže 
Hry bez hranic zve zábřežský skautský 
oddíl Trojka Shawnee. Dopoledne plné 
zajímavých her a soutěží se uskuteční 
v sobotu 11. dubna od 9 hodin na hřišti 
a v sokolovně v Leštině. Na akci se lze 
přihlásit na emailu saman@seznam.
cz, startovné činí 30 korun.  (red)

Zaplněný koncertní sál nové ZUŠ tles-
kal ve čtvrtek 12. března výkonům jejích 
učitelů. Koncert byl výjimečný už tím, že 
se jednalo o první vystoupení učitelů v 
nové budově školy. Navázal tak na více 
než čtyřicetiletou tradici, kterou ve svém 
závěrečném slově připomenul i ředitel 
školy Pavel Doubrava. Dalším význam-
ným faktem je skutečnost, že na koncertě 
vystoupila řada mladých začínajících uči-
telů, což je velký příslib do budoucnosti.

Dramaturgie koncertu nepostrádala 
pestrost. Úvod patřil dechovému žesťo-
vému kvintetu a slavnostní hudbě starých 
mistrů baroka. Sálem pak zněly skladby 
pro sólové housle, violoncello, kytaru a 
varhany. Nechyběl ani klavír, tentokrát ve 
dvojnásobném zastoupení (na snímku), 
protože k provedení Dvořákova Slovan-
ského tance bylo potřeba osmi šikovných 
rukou.

Uvolněnou atmosféru pak podtrhlo zá-
věrečné vystoupení hudebního seskupení 
Jazzez.  (red)

KRÁTCE Z KULTURY

Představení s Janem Třískou se odkládá

7apůlfest se vrací v plné 
síle a slibuje bonbónek v 
podobě Divokýho Billa
(Dokončení ze strany 1)
Zábřežský festival se tak po roční odml-

ce vrátí na své obvyklé místo, tedy plavec-
ký areál, v plné síle. Uskuteční se zde již 
pojedenácté, a to v tradičním předprázd-
ninovém termínu – v sobotu 27. června. 
Kapela Divokej Bill, která bude mít v 
Zábřehu svou premiéru, však zdaleka ne-
bude jediným lákadlem znovuzrozeného 
festivalu. Svoje publikum si určitě najde 
také jedna z nejúspěšnějších kapel čes-
ké hudební scény UDG či hudební nářez 
Tomáše Hajíčka a jeho kapely Krucipüsk. 
„Vedle těchto hudebních aktivit, které se 
představí na dvou scénách, chystáme i vel-
kou dětskou scénu s atraktivním progra-
mem a dalšími zajímavými jmény,“ uvedl 
produkční Vratislav Jarmar s tím, že děti 
budou mít na festival vstup zdarma.

Vstupenky na akci, která letos sází na 
zážitky nejen hudební, lze zakoupit on-
-line v prodejní síti Goout.cz a také v 
tradičních prodejních místech Zábřežské 
kulturní v Zábřehu, Šumperku, Mohelnici, 
Štítech a Hanušovicích. Veškeré informa-
ce o festivalu lze nalézt na nových strán-
kách www.7apulfest.cz.  (red)

Retro ožilo starými 
pohlednicemi

Desítky známých i méně známých 
pohlednic se zábřežskými motivy před-
stavil ve čtvrtek 12. března v galerii 
kina Retro a kavárně kina Petr Šmíd. 
Ten ze své více než dvoutisícové sbírky 
vybral vzorek představující Zábřeh a 
jeho zákoutí v proměnách času.

Na své si na vernisáži přišli zájemci 
o dějiny města, kterých se v kině sešlo 
přes padesát. Pro ty připravila historič-
ka Miloslava Hošková průřez sbírkou 
Petra Šmída. Ve více než deseti blocích 
představila řadu pohlednic z jednotli-
vých městských lokalit. Nechyběly ani 
celkové záběry Zábřeha od nejstarších 
snímků z přelomu 19. a 20. století, ku-
riozity či ručně kolorované pohlednice. 
Poutavá výstava je v galerii a kavárně 
kina k vidění do 10. května.  (mk)

 Pohádka se loučila se zimou       
V týdnu po jarních prázdninách se 

děti z mateřské školy Pohádka účastnily 
zimního ozdravného pobytu v Koutech 
nad Desnou. Pobytem nazvaným Cesty 
za Sněhovou královnou prolínaly ly-
žařské pohádky a proměna zlého srdce 
královny Severu. To se měnilo odvahou 
dětí, jejich kamarádstvím a získávanými 
dovednostmi na lyžích. Společnost dělal 
dětem i všudypřítomný Medvěd Ledouš. 

Děti si naplno užívaly zdravého hor-
ského vzduchu, vítaly nabízené pohybo-
vé i společenské aktivity. Lyžařským vý-
cvikem děti provázelo jejich pět učitelek 
s licencí lyžařského instruktora. Všech-
ny děti si osvojily dovednosti lyžařské-
ho umění, v závěru pobytu lyžovala sa-
mostatně na velkém svahu s pomou celá 
polovina dětí.  (red)

Hned dvě vyprodaná divadelní předsta-
vení hlásí kulturní dům. To dubnové, Hrdý 
Budžes v hlavní roli s Barborou Hrzáno-
vou, je vyprodáno již delší dobu, květnová 
one woman show Simony Stašové byla 
vyprodána během tří březnových týdnů. 

 Na dvě skvělé komedie s bravurními 
hereckými výkony mělo původně v červ-
nu navázat exkluzivní představení Shy-
lock v hlavní roli s hereckou legendou 
Janem Třískou. Hra namířená proti antise-
mitismu a terorismu, která ale nabyla ještě 
větší aktuálnosti v souvislosti s nedávnými 
brutálními útoky v Paříži a v Tunisu, je 
uváděna s úspěchem u diváků i u odbor-
né veřejnosti v západní Evropě i v zámo-
ří. Česká premiéra byla plánována na 14. 
května v pražském Divadle Na Jezerce.

 „Z důvodu nedávné autonehody pana 
Třísky, který žije v Los Angeles, budeme 
představení Shylock realizovat v náhrad-
ním termínu ještě v tomto roce. Tato nepří-
jemná událost nás zaskočila, vše ale na-
svědčuje tomu, že Jan Tříska do Zábřehu 
letos přijede,“ uvedl produkční Vratislav 
Jarmar s tím, že vstupenky zakoupené na 
toto představení zůstávají v platnosti.

 Z důvodu odložení představení Shylock 
Zábřežská kulturní zahájí 30. března pro-
dej vstupenek na další divadelní lahůdku 
– kriminální drama Deštivé dny, v němž 
excelují Richard Krajčo a David Švehlík. 
To se v kulturním domě odehraje 28. září. 
Pořadatelé upozorňují, že představení je 
součástí divadelního předplatného na rok 
2015. (red)



strana 6 INFORMACE Zábřeh 6/2015

ZÁBŘEH - informační zpravodaj města Zábřeh, periodický tisk územního samosprávného celku, čtrnáctideník. Adresa redakce: Zábřežská kulturní, s. r. o., ČSA 1, 789 01 Zábřeh, e-mail: kratochvil@
zabreh.cz. Vydavatel: Město Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh,  IČ: 00303640. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo 12891. Odpovědný redaktor: Mgr. Milan Kratochvíl, 
tel.: 731 109 406, e-mail: kratochvil@zabreh.cz. Příjem inzerce: Iva Kovářová, tel.: 583 411 653, mobil: 603 984 313, e-mail: info@ic.zabreh.cz. U textů označených -pr- se jedná o placenou reklamu. 

Grafické zpracování a tisk: Trifox, s. r. o., Třebízského 12, Šumperk. Náklad 6 400 kusů. Neprodejné. Termín uzávěrky příštího čísla je 1. dubna 2015.

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÝ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ NA OBDOBÍ 26. 3. – 11. 4. 2015

ÚSOV – PÍSKOV – NOVÁ HRADEČNÁ
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688. Bližší informace ve vývěsce ZdP MO Zábřeh.

JARNÍ A PODZIMNÍ DEPRESE
Beseda s lékařkou Pavlou Zechovou. Pořádáno pro členy Klubu důchodců.
 Klub důchodců, Nerudova 7, 15:00

VÝROČNÍ SCHŮZE MO ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU
 Jídelna Severka, Severovýchod 25, 15:00

THE BACKWARDS – BEATLES REVIVAL
Nejnovější projekt skupiny s novou hudebně-vizuální show mapující celé období tvorby legendárních 
Beatles. Velký sál KLUBu, 19:00, 260 a 290 Kč

PRVNÍ JARNÍ POCHOD – MEMORIÁL ARNOŠTA VALENTY 
Délky tras: 15, 30 a 50 km. Kontakt: Jaroslav Štěpán, 583 411 138. Start od gymnázia, 16:00 – 18:00

KONEČNĚ DOMA
Animovaný/fantasy/sci-fi , přístupný, dabing, USA 2015.  Kino Retro, 17:30, děti 100 Kč, dospělí 125 Kč

LOVCI A OBĚTI
Akční/drama, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 104 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

VELIKONOČNÍ STŘELECKO – ŠIPKAŘSKÝ TURNAJ
Prezence: 9:00 – 9:45. Disciplíny: střelba ze vzduchovky, hod šipkami, vázání uzlů. Kategorie: 
jednotlivci (mladší, starší), družstva (pětičlenná).  ZŠ a DD Zábřeh, Sušilova 40, 10:00, 40 Kč

ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ 3D
Animovaný, přístupný, dabing, Francie 2014, 85 min Kino Retro, 17:30, 130 Kč

JARNÍ KONCERT ZUŠ ZÁBŘEH 
 Velký sál KLUBu, 18:00

ŽIVOČICHOVÉ A MAGNETICKÉ POLE ZEMĚ, OD VÝZKUMU ŠESTÉHO 
SMYSLU ŽIVOČICHŮ AŽ PO ZISK Ig NOBELOVY CENY
O zážitcích z předávacího ceremoniálu, o výzkumu a zjištěných výsledcích bude vyprávět vedoucí 
výzkumného týmu Ing. Vlastimil Hart, občan obce Dubicko. Klubovna sokolovny Dubicko, 18:00

VYBÍJENÁ
Komedie, přístupný, české znění, Česko 2015, 94 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

VŘESOVANKA
Taneční odpoledne s populární hanáckou dechovou hudbou. Tradiční soutěže a losování o hezké ceny. 
Odpolednem provází herec a moderátor Vladimír Hrabal.  Velký sál KLUBu, 14:00, 140 Kč

KONEČNĚ DOMA 3D
Animovaný/fantasy/sci-fi , přístupný, dabing, USA 2015. Kino Retro, 15:00, děti 120 Kč, dospělí 140 Kč

SLÍDIL
Krimi/drama/thriller, dop. od 12 let, USA 2014, 117 min. Kino Retro, 17:30, 100 Kč

REZISTENCE 3D
Akční/romantický/sci-fi , dop. od 12 let, dabing, USA 2015, 120 min. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

VELIKONOČNÍ POVÍDÁNÍ 
 Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30 

VÝROBA VELIKONOČNÍ DEKORACE
Tvořivé odpoledne s Marií Johnovou. Pořádáno pro členy Klubu důchodců.
 Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

POVĚSTI A LEGENDY Z KRAJE POD JESENÍKY
Další zajímavosti kraje mezi Pradědem a Hanou přiblíží autor rozhlasových pohlednic, redaktor Českého 
rozhlasu Olomouc Mirek Kobza. Katolický dům, 18:00

TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ HRKÁNÍ ŽÁKŮ ZŠ SEVEROVÝCHOD
 Ulice města Zábřeh, od 10:15

PLETEME POMLÁZKY Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 16:00

ZVONILKA A TVOR NETVOR
Animovaný/dobrodružný/rodinný/fantasy, přístupný, dabing, USA 2014, 76 min.
 Kino Retro, 17:30, 80 Kč

KOBRY A UŽOVKY
Drama, dop. od 15 let, české znění, Česko 2015, 111 min. Kino Retro, 20:00, 80 Kč

TURNAJ V PEXESU
Prezence od 9:00. S sebou svačinku, pití, přezůvky. Kontakt: Radka Chudobová, 604 975 433, ddm@
ddm.zabreh.cz. Bližší informace na plakátech. DDM Krasohled Zábřeh, 9:00 – 12:00, 20 Kč

ANNA SEKANINOVÁ – MALBA
Vernisáž výstavy, která potrvá do 25. dubna. Minigalerie: MŠ Hoštejn. Galerie Tunklův dvorec, 17:00

PLAVÁNÍ O VELIKONOCÍCH (2. – 3. 4. 2015) 
Plavání dvě hodiny za cenu jedné. Pátek 3.4. od 15:00 do 18:00  aquazorbing zdarma v rámci vstupného. 
Více informací na  www.zabreh-bazen.cz. Plavecký areál Zábřeh

OVEČKA SHAUN VE FILMU
Animovaný/komedie/dobrodružný/rodinný, přístupno, dabing, Velká Británie/Francie 2015, 85 min.
 Kino Retro, 17:30, 100 Kč

GHOUL 3D
Thriller, dop. od 15 let, titulky, Česko 2015, 86 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

KONEČNĚ DOMA 3D
Animovaný/fantasy/sci-fi , přístupný, dabing, USA 2015. Kino Retro, 17:30, děti 120 Kč, dospělí 140 Kč

RYCHLE A ZBĚSILE 7
Akční/krimi/thriller, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 137 min.  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SETKÁNÍ S PIVEM – LHOTA NAD MORAVOU
Vedoucí Jaroslav Kajnar, 605 187 883. Odjezd ČD, 8:49

VELIKONOČNÍ PROGRAM NA BOZEŇOVĚ (4. – 5. 4.)
Sportovní a výtvarné aktivity, zábavný program. Více infomací na www.bozenov.cz. 
 Sport & Relax areál Bozeňov, 10:00 – 18:00

POPELKA + PŘEDFILM OSLAVA V LEDOVÉM KRÁLOVSTVÍ
Dobrodružný/drama/rodinný/romantický/fantasy, přístupný, dabing, USA 2015, 114 min.
 Kino Retro, 17:30, děti 100 Kč, dospělí 120 Kč

CHAPPIE
Akční/thriller/sci-fi , přístupný od 12 let, titulky, USA 2015, 121 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PLETEME POMLÁZKY Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:45

SK SULKO ZÁBŘEH – HORÁCKÝ FK TŘEBÍČ Městský stadion Zábřeh, 15:30

PÍSEŇ MOŘE 
Animovaný/rodinný/fantasy, dabing, přístupný, Irsko/Dánsko/Belgie/Lucembursko/Francie 2014, 93 
min.  Kino Retro, 17:30, 80 Kč 

DIVOČINA
Životopisný/drama, dop. od 15 let, titulky, USA 2014, 115 min. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

JESENÍKY – STROMY
Výstava fotografi í a beseda s Jitkou Václavíkovou. Pořádáno pro členy Klubu důchodců.
 Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

HRDÝ BUDŽES
Divadelní představení v podání skvělé Barbory Hrzánové připravilo Divadlo A. Dvořáka Příbram. Dále 
hrají: Jarmila Vlčková, Marcela Šiková a Libor Jeník. Velký sál KLUBu, 19:00, VYPRODÁNO

LEVIATAN – FILMOVÉ VEČERY
Drama, dop. od 15 let, titulky, Rusko 2014, 140 min. Úvodní slovo: Miroslav Macek. Kino Retro, 20:00, 90 Kč

CHAPPIE
Akční/thriller/sci-fi , přístupno od 12 let, titulky, USA 2015, 121 min. Kino Retro, 17:00, 120 Kč

PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI
Drama/romantický, dop. od 15 let, titulky, USA 2015, 124 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

JARNÍ PŘÍRODOU: JEDLÍ – VÁCLAVOV – ZÁBŘEH
Vedoucí p. Malá, 732 572 629. Odjezd ATB Valová, 9:47

CESTA ZA VODOPÁDEM
Komponovaný cestopisný pořad mapující průběh expedice, která se vydala do jihoafrických Dračích hor. 
Pořadem provede Martin Šíl. Kino Retro, 17:00, 50 Kč, členové KČT 40 Kč, děti zdarma

KONEČNĚ DOMA 3D
Animovaný/dobrodružný/fantasy/sci-fi , přístupný, dabing, USA 2015, 92 min. 
 Kino Retro, 17:30, děti 120 Kč, dospělí 140 Kč

CHAPPIE
Akční/thriller/sci-fi , přístupný od 12 let, titulky, USA 2015, 121 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PO STOPÁCH ESKYMO WELZLA
18. ročník dálkového turistického pochodu. Pěší trasy: 5, 10, 15, 25 a 50 km, cyklotrasy 25, 30 a 50 km. 
 Start na městském stadionu 6:30 – 10:00, děti do 15 let 10 Kč, ostatní 30 Kč

SBĚR STARÉHO ŽELEZA 
 Ulice Zábřeha (mimo Skaličky a Rudolfova), sběr připravte do 8:00 hodin před domy

HRY BEZ HRANIC PRO DĚTI 
Akce je určena pro děti a rodiče, kteří se nechtějí nudit. Pořádáno ve spolupráci s ABS Leština.
 Sraz u sokolovny v Leštině, 9:00, konec akce 13:00, startovné 30 Kč 

SOBOTA PRO ŽENY
Aerobic na trampolínách a další moderní cvičební aktivity pro ženy bez rozdílu věku. Přihlášky na 
kontaktech 775 915 400, 583 415 400, zikova@kulturak.info do středy 8. dubna. 
 Malý sál KLUBu, 9:00 – 10:30

RYCHLE A ZBĚSILE 7
Akční/krimi/thriller, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 137 min. Kino Retro, 17:00, 120 Kč

PETR BENDE TRIO & MADALEN
Tradiční jarní dvojkoncert zábřežské folk & country skupiny Madalen, na kterém vystoupí výrazná 
postava české populární hudby Petr Bende. Velký sál KLUBu, 19:00, 220 a 250 Kč

BENEFIČNÍ VEČER S MISS EARTH 2012 TEREZOU FAJKSOVOU
Benefi ční večer s hvězdami českého showbyznysu, během něhož proběhne dražba kalendáře s tváří 
Svatebního salonu Rosalie. Výtěžek poputuje na nadaci Terezy Fajksové – Život s demencí.  
 Wellness hotel Bozeňov, Dolní Bušínov, 19:00, 400 Kč

LOVCI A OBĚTI
Akční/drama, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 104 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

Čtvrtek 26. března 

Pátek 27. března 

Sobota 28. března

Neděle 29. března

Úterý 31. března

Středa 1. dubna

Sport & Relax
areál Bozeňov

Klub důchodců 
města Zábřeh

ZŠ 
Severovýchod

Pátek 3. dubna

Sobota 4. dubna

Neděle 5. dubna

Úterý 7. dubna

Středa 8. dubna

Čtvrtek 9. dubna

Obec 
Dubicko

Trojka Shawnee

Hasiči Zábřeh

Svatební salon 
Rosalie

a zlatnictví Hýbl

Galerie
Tunklův dvorec

Soukromá 
plavecká 

škola Zábřeh

Čtvrtek 2. dubna

Pátek 10. dubna

Sobota 11. dubna

Klub důchodců 
města Zábřeh

GYZA

MO ČZS

Klub důchodců 
města Zábřeh

SK Sulko

Dne 15. 3. 2015 jsme vzpomněli
2. výročí úmrtí
našeho syna 

Tomáše Jílka.
S láskou vzpomínají rodiče, sestra Jitka, 

synovec Martínek, babičky,
ostatní příbuzní a kamarádi.

.


